ПРОТОКОЛ № 90
очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 19 ноября 2014 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Кузина Ольга Владимировна

Степанов Александр Сергеевич

Манухин Алексей Витальевич

Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек
Кворум имеется
На заседании Совета Партнерства присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор НП «СРО «ОСП».
Повестка дня:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние
на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ГазУниверсалМонтаж», ООО «ОтделСтрой-94» и ООО «Горпроект».
2. О снятии всех дисциплинарных взысканий в отношении организации-члена НП «СРО «ОСП» ООО «ПУРГА - М».
3. Разное.
Утверждение повестки дня заседания Совета:

Голосовали:

За – 5 голосов

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

Повестка дня заседания Совета Партнерства принимается.

Выступил В.Е. Горовой

Предложил избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали: ЗА-5; ПРОТИВ-0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0.

Решили: избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня:

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние
на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «ГазУниверсалМонтаж», ООО «ОтделСтрой-94», и ООО «Горпроект».

Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который сообщил, что
в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП «СРО «ОСП»:

Общества с ограниченной ответственностью «ГазУниверсалМонтаж» (ИНН 5029067663);

Общества с ограниченной ответственностью «ОтделСтрой-94» (ИНН 7706208910);

Общества с ограниченной ответственностью «Горпроект» (ИНН 5032239707).
Он сообщил, что документы вышеуказанных организаций рассмотрены Контрольным отделом и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства взамен ранее выданных членам НП «СРО «ОСП»:

Обществу с ограниченной ответственностью «ГазУниверсалМонтаж» (ИНН 5029067663);

Обществу с ограниченной ответственностью «ОтделСтрой-94» (ИНН 7706208910);

Обществу с ограниченной ответственностью «Горпроект» (ИНН 5032239707).

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки дня:
«О вынесении решения о снятии всех дисциплинарных взысканий в отношении организации-члена НП «СРО «ОСП» ООО «ПУРГА - М».

Выступил Директор партнерства Подольский Е.М., который сообщил, что Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору в отношении НП СРО ОСП с 31.10.2014 по 11.11.2014 проводилась плановая, проверка (акт проверки от 11.11.2014 №5.4-3431-А/0288-2014) и выдано предписание об устранении нарушений от 11.11.2014 № 5.4-3431-П/0194-2014, согласно пункту 7 которого НП «СРО «ОСП» предписано снять все дисциплинарные   взыскания, которые были наложены за неуплату членских взносов в срок до 15.02.2014.
На основании изложенного, на рассмотрение Совета выносится вопрос о снятии всех дисциплинарных взысканий в отношении организации-члена НП «СРО «ОСП»
ООО «ПУРГА - М» и о возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ПУРГА - М» № 0125.02-2010-7710259378-С-137 в срок до 15.02.2014
Решили:
1. Снять все дисциплинарные взыскания в отношении организации-члена
НП «СРО «ОСП» ООО «ПУРГА - М» в срок до 15.02.2014.
2. Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «СРО «ОСП»
ООО «ПУРГА - М» № 0125.02-2010-7710259378-С-137 в срок до 15.02.2014.
3. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.
4. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и члену НП «СРО «ОСП» – ООО «ПУРГА - М» (ИНН 7710259378, ОГРН 1037700159177).

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:
 «Разное»
Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Партнерства. В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Степанов А.С., Кузина О.В., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М.
Решили:

Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Партнерства.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
Председатель Совета:

/В.Е. Горовой/

Секретарь заседания Совета:

/Е.М. Подольский/
2